2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 17 января 2022 г. № 10
г. Кызыл

О внесении изменений в пункт 8 Положения
об Управлении делами Правительства
Республики Тыва и структуру
Агентства по науке Республики Тыва

Руководствуясь статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва                      от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва», Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпункт 141 пункта 8 Положения об Управлении делами Правительства Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 6 февраля 2012 г. № 47, изменение, после слов «Агентства по науке Республики Тыва,» дополнив словами «Агентства по делам национальностей Республики Тыва,».
2. Внести в структуру Агентства по науке Республики Тыва, утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 25 октября 2021 г. № 574, изменение, изложив ее в следующей редакции:

«СТРУКТУРА
Агентства по науке Республики Тыва

	Директор

	Заместитель директора

	Отдел развития науки – 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.
консультант – 1 ед.
главный специалист – 1 ед.

Всего: 5 единиц должностей государственной гражданской службы Республики Тыва.».
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг